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ŻW': Polsce zagraża epidemia gorączki Q

Na gorączkę Q chorują dwa stada bydła: w Osieku i oddalonym o kilkadziesiąt kilometrów Wieprzu
w województwie śląskim. Doktor Andrzej Zieliński, który opiekuje się stadem w ognisku choroby
w Osieku alarmuje, że może dojść do masowych zachorowań wszystkich ssaków.

Doktor Zieliński ujawnia, że nawet co druga osoba spośród tych, które miały kontakt z feralnym
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stadem, ma podwyższony poziom przeciwciał. Przypomina, że groźne są również odchody zwierząt,
które wywołują zakażenie drogą oddechową.

"Życie Warszawy" pisze, że gorączka Q przenosi się na tyle łatwo, że eksperci mówią o niej jak
o potencjalnej broni biologicznej. Choroba prowadzi do bardzo ciężkich powikłań, gdyż u 10 procent
zakażonych dochodzi do uszkodzenia zastawek.

Krzysztof Jażdżewski, główny lekarz weterynarii, uspokaja, że zarażone krowy są odizolowane: nie
mogą wychodzić z obory i są pod stałą obserwacją. Dodaje jednak, że choroba nie jest zwalczana
z urzędu, więc nie ma na przykład przymusowego uboju.

W gazecie czytamy, że w tym przypadku chorobę najprawdopodobniej przywiozły do Polski kupione
w Holandii krowy. Nie da się jednak tego stwierdzić ze stuprocentową pewnością.

Więcej na temat gorączki Q w "Życiu Warszawy".
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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